
UCHWAŁA NR LVIII/428/2022 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.1) ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1297 ze zm.2) ), Rada Gminy 
Radziejowice  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na 
terenie Gminy Radziejowice; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 
Gminy Radziejowice; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Radziejowice; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli 
nieruchomości będą odbierane, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier, obejmujące selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury 

3) szkło, obejmujące selektywne zebrane opakowania szklane; 

4) metale, obejmujące selektywnie zebrane opakowania z metalu; 

5) tworzywa sztuczne, obejmujące selektywnie zebrane opakowania z tworzyw sztucznych; 

6) bioodpady; 

7) popiół z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 1m3 /rok  na nieruchomość; 

10) zużyte opony w ilości 4 szt.do odbioru na nieruchomość. 

2. Ustala się, iż niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
będą odbierane od właścicieli nieruchomości w każdej ilości, z wyłączeniem bioodpadów zgodnie z ust. 3 
poniżej. 

3. Ustala się, że  bioodpady będą odbierane w ilości 8 worków o poj. 120 l dla jednej nieruchomości 
w każdym miesiącu, w którym następuje odbiór. Odbieranie odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust.1 
pkt 1-5, 7-8 odbywa się bez ograniczeń. 

4. Ustala się, że bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zabudowanej budynkiem  mieszkalnym 
jednorodzinnym, której właściciel kompostuje bioodpady i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
1)  Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz.1005, poz. 1079, poz. 1561 
2)  Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1549, poz. 1768 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3C5996-D484-436A-B771-E1C3551F6EE8. Uchwalony Strona 1



§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust.1  od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz od  właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne, będzie prowadzone zgodnie z częstotliwością odbioru, określoną 
w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbierane będą, dostarczane we własnym 
zakresie, przez właścicieli nieruchomości zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) Papier/ Makulatura/ Tektura; 

2) Tworzywa sztuczne, np.: plastikowe butelki po napojach bez zawartości, torebki foliowe, plastikowe 
doniczki, wiadra, styropian; 

3) Szkło : 

a) opakowaniowe  np.: butelki szklane, słoiki szklane, opakowania szklane - bez zawartości; 

b) budowlane  np.: szyby okienne bez ram; 

4) Opakowania wielomateriałowe, np.: kartony po napojach; 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe -  np. wykładziny, dywany, ramy okienne drewniane i plastikowe, 
drewno opakowaniowe typu palety, stoły, krzesła, szafy, tapczany, materace, wózki dziecięce, rowery; 

6) Zużyte opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych 4 szt. na nieruchomość na rok 
(nie dotyczy opon z samochodów ciężarowych, ciągników); 

7) Opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach oraz chemikalia w oryginalnych opakowaniach 
i niecieknących, przeterminowane leki; 

8) Odpady budowlane i rozbiórkowe - 400 kg na nieruchomość/rok, np.: gruz ceglany, betonowy i ceramiczny 
pochodzący z samodzielnego prowadzenia drobnych prac remontowo- budowlanych, styropian, umywalki, 
sedesy, wanny; 

9) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) Zużyte baterie i akumulatory; 

11) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) Tekstylia i odzież; 

13) Bioodpady z wyłączeniem właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Za odpady powyżej ustalonych w ust. 1 limitów, pobierana jest opłata zgodnie z obowiązującym 
cennikiem przyjęcia odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 5. Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać w ciągu trzech dni roboczych od momentu 
stwierdzenia nieprawidłowości: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy Radziejowice, ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice; 

2) telefonicznie- nr tel. 46 857 71 71 wew. 34; 

3) elektronicznie – urzad@radziejowice.pl 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3C5996-D484-436A-B771-E1C3551F6EE8. Uchwalony Strona 2



§ 7. Traci moc Uchwała nr LV/394/2022 Rady Gminy Radziejowice z dnia 26 września 2022r.  w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r. 
poz. 10661). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice 
 

Grażyna  Górka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3C5996-D484-436A-B771-E1C3551F6EE8. Uchwalony Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LVIII/428/2022 

Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Radziejowice 

Częstotliwość odbioru 

Rodzaj zbieranych 
odpadów komunalnych Budynki 

jednorodzinne 
Budynki 

wielorodzinne Działki rekreacyjne 

Nieruchomości 
niezamieszkiwane 

przez mieszkańców 
na których 

powstają odpady 
komunalne 

Selektywnie zbierane 
odpady:  
- papier i tektura 

Raz na miesiąc Raz na miesiąc Raz na miesiąc w okresie 
czerwiec - październik 

Co najmniej raz w 
miesiącu, 

z uwzględnieniem 
potrzeb 

Selektywnie zbierane 
odpady: 
- metal, tworzywa 
sztuczne 

Raz na dwa 
tygodnie 

Co najmniej raz w 
miesiącu, 

z uwzględnieniem 
potrzeb 

Raz na miesiąc w okresie 
maj, wrzesień, październik 

Dwa razy w miesiącach 
czerwiec, lipiec, sierpień 

Co najmniej raz w 
miesiącu, 

z uwzględnieniem 
potrzeb 

Selektywnie zbierane 
odpady: 
- szkło białe i kolorowe 

Raz na miesiąc Raz na dwa tygodnie Raz w miesiącach: maj, 
lipiec, sierpień, październik 

Co najmniej raz w 
miesiącu, 

z uwzględnieniem 
potrzeb 

Niesegregowane 
(zmieszane) odpady 
komunalne  

Raz na dwa 
tygodnie Raz na tydzień Dwa razy w miesiącu w 

okresie maj - październik 
Raz na dwa 

tygodnie 

Bioodpady 

Raz na dwa 
tygodnie w  

okresie kwiecień 
– listopad 

w limicie 8 
worków o poj. 

120l/odbiór/nieru
chomość 

Raz na tydzień w  
okresie kwiecień - 

październik 

Raz w miesiącach: 
kwiecień, czerwiec, 

sierpień, październik, 
listopad  w limicie 8 
worków o poj. 120l 

/odbiór/nieruchomość   

Raz na dwa 
tygodnie w  

okresie kwiecień - 
październik 

Odpady 
wielkogabarytowe, 
zużyte opony ,meble, 
odpady budowlane i 
rozbiórkowe, zużyte 
baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny, odpady 
tekstyliów i odzieży   

Dwa razy w roku: 
- raz w marcu 

- raz we wrześniu 
 

Przeterminowane leki 
Minimum jeden raz w kwartale oraz w zależności od zgłoszeń z punktu zbiórki 
zlokalizowanego w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Radziejowicach  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3C5996-D484-436A-B771-E1C3551F6EE8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podejmowana uchwała jest tożsama z uchwałą uchwaloną przez Radę Gminy Radziejowice w dniu 
26 września 2022r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W dniu 29.09.2022r. została przesłana do biura Rady Gminy uchwała w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, której treść  była  inna niż treść uchwały podjętej na Sesji 
Rady Gminy Radziejowice w dniu 26.09.2022r. Niewłaściwa Uchwała  została przesłana do Nadzoru 
Prawnego Wojewody oraz opublikowana  w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 12 
pażdziernika 2022r.  

Z uwagi na powyższe zaistniała konieczność wyeliminowania z obiegu prawnego niewłaściwej 
uchwały i podjęcie jej ponownie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A3C5996-D484-436A-B771-E1C3551F6EE8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13

	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



